
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 환경교통과

환경교통과 32,858,878 26,866,162 5,992,716

국 2,213,994 2,118,914 95,080

지 1,450,000 1,450,000 0

기 140,450 140,450 0

도 592,585 582,085 10,500

군 28,461,849 22,574,713 5,887,136

청정 환경보전 기반구축 4,808,359 4,553,761 254,598

국 493,694 428,614 65,080

지 1,450,000 1,450,000 0

기 140,450 140,450 0

도 112,947 102,447 10,500

군 2,611,268 2,432,250 179,018

환경보전관리 3,853,634 3,627,636 225,998

국 287,580 222,500 65,080

지 1,450,000 1,450,000 0

도 12,600 6,900 5,700

군 2,103,454 1,948,236 155,218

환경개선부담금 및 납부고지서 제작 40,560 42,560 △2,000

303 포상금 0 2,000 △2,000

01 포상금 0 2,000 △2,000

○ 환경개선부담금 징수실적 우수읍면 포상금

0 2,000 △2,000경정 0원

생태하천 유지관리 179,384 147,884 31,500

201 일반운영비 50,804 41,804 9,000

02 공공운영비 48,362 39,362 9,000

○ 해남천 생태하천 탐방 환경 개선

9,000 0 9,0003,000,000원*3개소

401 시설비및부대비 39,500 17,000 22,500

01 시설비 39,500 17,000 22,500

○ 해남천 생태하천 탐방로 교량 하부 보안등

설치 22,500 0 22,5002,500,000원*9개소

생태놀이터 유지관리 7,338 2,700 4,638

201 일반운영비 4,638 0 4,638

02 공공운영비 4,638 0 4,638

○ 금강 생태놀이터 놀이모래 소독 정비

1,648 0 1,648

○ 금강 생태놀이터 시설물 유지관리

990 0 990

○ 금강 생태놀이터 세족장 정비

2,000 0 2,000

8,000원*206㎡*1회

30,000원*33개

2,000,000원*1개소

운행경유차 배출가스 저감사업 170,160 138,000 32,160

국 85,080 69,000 16,080

군 85,080 69,000 16,080

301 일반보상금 170,160 138,000 32,160
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 85,080 69,000 16,080

군 85,080 69,000 16,080

11 기타보상금 170,160 138,000 32,160

○ 노후경유차 조기폐차 지원사업 보상금

170,160 138,000 32,160경정 170,160,000원

국 85,080 69,000 16,080

군 85,080 69,000 16,080

전기자동차 보급 및 충전 인프라 구축사업 92,700 21,000 71,700

국 63,000 14,000 49,000

도 700 0 700

군 29,000 7,000 22,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 전기자동차 급속충전기 설치

50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

국 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 42,700 21,000 21,700

국 28,000 14,000 14,000

도 700 0 700

군 14,000 7,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,700 21,000 21,700

○ 전기자동차 보급 42,700 21,000 21,700경정 42,700,000원

국 28,000 14,000 14,000

도 700 0 700

군 14,000 7,000 7,000

해남권 국가지질공원 인증 48,000 0 48,000

207 연구개발비 48,000 0 48,000

01 연구용역비 48,000 0 48,000

○ 국가지질공원 인증을 위한 타당성조사 연구

용역 48,000 0 48,00048,000,000원*1회

사회적취약시설 환경녹화사업 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 사회적취약시설 환경녹화사업

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

고천암 자연생태공원 조성 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000
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부서: 환경교통과

정책: 청정 환경보전 기반구축

단위: 환경보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 고천암 자연생태공원 변경 설계 용역

30,000 0 30,00030,000,000원*1회

야생 동식물 보호 230,612 221,012 9,600

국 13,514 13,514 0

기 140,450 140,450 0

도 11,527 6,727 4,800

군 65,121 60,321 4,800

야생동물피해예방사업 36,628 27,028 9,600

국 13,514 13,514 0

도 4,800 0 4,800

군 18,314 13,514 4,800

301 일반보상금 9,600 0 9,600

도 4,800 0 4,800

군 4,800 0 4,800

11 기타보상금 9,600 0 9,600

○ 유해야생동물 포획 보상금

9,600 0 9,60030,000원*320마리

도 4,800 0 4,800

군 4,800 0 4,800

환경오염행위단속 430,113 411,113 19,000

국 117,600 117,600 0

도 23,520 23,520 0

군 288,993 269,993 19,000

환경오염행위 지도관리 36,863 17,863 19,000

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

○ 해남군 가축사육 제한구역 지형도면 작성 용

역 19,000 0 19,00019,000,000원*1회

효율적인 폐기물자원 관리 16,249,018 13,281,606 2,967,412

국 1,643,000 1,613,000 30,000

도 84,376 84,376 0

군 14,521,642 11,584,230 2,937,412

생활폐기물 관리 1,020,564 1,016,564 4,000

쓰레기종량제 추진 344,108 340,108 4,000

201 일반운영비 89,590 85,590 4,000

02 공공운영비 16,590 12,590 4,000

○ 쓰레기 불법투기 예방 야간 조명 설치

4,000 0 4,0002개소*2,000,000원

공중화장실 관리 58,550 54,550 4,000

공중화장실 관리 및 개보수 58,550 54,550 4,000

201 일반운영비 58,550 54,550 4,000

01 사무관리비 48,230 44,230 4,000
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산이면 메밀축제 임시화장실 임차료

4,000 0 4,0004,000,000원*1개소

폐기물 처리시설 운영관리 14,022,870 11,120,498 2,902,372

국 1,535,000 1,505,000 30,000

군 12,487,870 9,615,498 2,872,372

폐기물 처리시설 관리 433,927 339,927 94,000

201 일반운영비 362,739 317,739 45,000

02 공공운영비 331,356 286,356 45,000

○ 생활자원처리시설 상수도요금

30,000 0 30,000

○ 생활자원처리시설 긴급 수리수선비

15,000 0 15,000

6,000,000원*5월

3,000,000원*5회

401 시설비및부대비 49,000 0 49,000

01 시설비 49,000 0 49,000

○ 생활자원처리시설 관리동 이전 개보수비

30,000 0 30,000

○ 생활자원처리시설 민간위탁 원가분석 용역

19,000 0 19,000

30,000,000원*1회

19,000,000원*1회

위생 매립장 운영 137,065 107,065 30,000

201 일반운영비 61,565 31,565 30,000

02 공공운영비 56,765 26,765 30,000

○ 대형 및 지정폐기물 위탁처리 수수료

20,000 0 20,000

○ 매립시설 사용검사 수수료

10,000 0 10,000

40,000원*5종*100톤

10,000,000원*1회

소각시설 운영 1,097,748 1,054,248 43,500

201 일반운영비 243,968 200,468 43,500

02 공공운영비 182,288 138,788 43,500

○ 소각시설 및 부대설비 긴급 수리수선비

40,000 0 40,000

○ 소각시설 TMS 정도검사 수수료

3,500 0 3,500

1,600,000원*25종

700,000원*5종

음식물 처리시설 운영 225,613 85,613 140,000

201 일반운영비 88,126 38,126 50,000

02 공공운영비 73,826 23,826 50,000

○ 음식물처리시설 긴급 보수비

30,000 0 30,000

○ 음폐수 저류시설 긴급 보수비

20,000 0 20,000

3,000,000원*10종

5,000,000원*4개소

401 시설비및부대비 119,395 29,395 90,000

01 시설비 119,395 29,395 90,000

○ 음식물처리시설 미생물 보관시설 설치

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소
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부서: 환경교통과

정책: 효율적인 폐기물자원 관리

단위: 폐기물 처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 음식물자원화시설 고속발효기 보수

60,000 0 60,000

○ 음식물자원화시설 공조설비 보강

20,000 0 20,000

60,000,000원*1대

20,000,000원*1대

소각시설 대보수 5,695,567 5,116,667 578,900

국 1,535,000 1,505,000 30,000

군 4,160,567 3,611,667 548,900

401 시설비및부대비 5,695,567 5,116,667 578,900

국 1,535,000 1,505,000 30,000

군 4,160,567 3,611,667 548,900

02 감리비 968,900 390,000 578,900

○ 소각시설 대보수 사업 감리비

968,900 390,000 578,900경정 968,900,000원

국 146,999 116,999 30,000

군 821,901 273,001 548,900

소각시설 대보수(자체) 6,312,036 4,296,064 2,015,972

401 시설비및부대비 6,312,036 4,296,064 2,015,972

01 시설비 6,312,036 4,296,064 2,015,972

○ 소각시설 대보수 사업

6,312,036 4,296,064 2,015,972경정 6,312,036,000원

자원재활용 및 운영관리 180,297 123,257 57,040

재활용품선별시설 운영 180,297 123,257 57,040

101 인건비 117,440 80,400 37,040

04 기간제근로자등보수 117,440 80,400 37,040

○ 재활용품선별시설 재활용품 선별 117,440 80,400 37,040

― 급여 91,260 72,000 19,260

― 피복비 1,800 1,200 600

― 주휴수당 11,880 0 11,880

― 연차수당 2,700 0 2,700

― 4대보험료 2,600 0 2,600

경정 91,260,000원

경정 1,800,000원

60,000원*9명*22주

60,000원*9명*5일

26,000,000원*10%

201 일반운영비 38,777 18,777 20,000

02 공공운영비 37,777 17,777 20,000

○ 재활용품선별시설 긴급 수리수선비

20,000 0 20,0001,000,000원*20종

선진 교통행정 구현 11,540,303 8,884,843 2,655,460

국 77,300 77,300 0

도 395,262 395,262 0

군 11,067,741 8,412,281 2,655,460

주차장 정비 6,373,285 3,738,285 2,635,000

공영주차장 조성 6,294,085 3,659,085 2,635,000

401 시설비및부대비 6,294,085 3,659,085 2,635,000

01 시설비 6,285,175 3,650,175 2,635,000
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부서: 환경교통과

정책: 선진 교통행정 구현

단위: 주차장 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해남터미널인근 공영주차장 부지매입비

2,610,000 0 2,610,000

○ 해남 공영주차장 조성사업 실시설계(4개소)

25,000 0 25,000

870,000원*3,000㎡

25,000,000원*1식

운수업체 지원 4,149,907 4,148,947 960

국 77,300 77,300 0

도 395,262 395,262 0

군 3,677,345 3,676,385 960

농어촌버스손실보상및재정지원금 37,920 36,960 960

101 인건비 37,920 36,960 960

04 기간제근로자등보수 37,920 36,960 960

○ 벽지·적자노선 교통량 조사

37,920 36,960 960경정 37,920,000원

교통안전대책 19,500 0 19,500

교통환경 기본계획 용역 19,500 0 19,500

207 연구개발비 19,500 0 19,500

01 연구용역비 19,500 0 19,500

○ 해남 교통환경기본계획 수립

19,500 0 19,50019,500,000원*1식

행정운영경비(환경교통과) 134,292 122,192 12,100

기본경비(환경교통과) 127,092 114,992 12,100

기본경비(환경교통과) 39,300 27,200 12,100

201 일반운영비 35,100 23,000 12,100

01 사무관리비 35,100 23,000 12,100

○ CI 교체 비용 12,100 0 12,10012,100,000원*1식

재무활동(환경교통과) 103,146 0 103,146

보전지출 103,146 0 103,146

국도비반환금 103,146 0 103,146

802 반환금기타 103,146 0 103,146

01 국고보조금반환금 49,560 0 49,560

○ 2016년 슬레이트 처리지원사업 집행잔액 및

이자 5,429 0 5,429

○ 2016년 생물다양성 관리계약사업 집행잔액

반납 43,534 0 43,534

○ 2016년 저탄소생활 실천운동 국고보조 집행

잔액 이자 1 0 1

○ 2016년 기후변화적응 및 국민실천(탄소포인

제 운영) 국고보조 집행잔액 596 0 596

5,428,670원

43,534,000원

440원

595,400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,586 0 53,586

○ 2016년 슬레이트 처리지원사업 집행잔액 및

이자 1,086 0 1,0861,085,730원
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부서: 환경교통과

정책: 재무활동(환경교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 생물다양성 관리계약사업 집행잔액

및 이자 반납 52,500 0 52,50052,499,550원
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